
 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 0  –  2 7  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7  

 

1 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 0  –  2 7  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7  

 

2 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 0  –  2 7  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7  

 

3 

 

 
 

 
 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 0  –  2 7  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7  

 

4 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 0  –  2 7  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7  

 

5 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 0  –  2 7  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7  

 

6 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 0  –  2 7  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7  

 

7 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/17 

PROCESSO Nº: 60.554/17 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA/PRIMÁRIA EM SAÚDE E NÃO PADRONIZADOS. 
POR ALTERAÇÕES NO EDITAL, ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO INICIALMENTE MARCADA PARA OS DIAS 28, 29 E 30 DE JUNHO DE 2017 ÀS 9:30 HORAS E 06 DE JULHO DE 2017 ÀS 9:30 HORAS. A NOVA 

DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI. 

SÃO SEBASTIÃO, 26 DE JUNHO DE 2017. 

DANIEL CESAR AUGUSTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que no dia 10 DE JULHO DE 2017 (10/07/2017), às 10:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 11/17, do tipo menor preço global, 
para contratação de empresa prestadora de serviços de instalação de cabeamento lógico (dados e telefonia) e elétrico, infraestrutura para passagem de cabos, instalação de equipamentos, identificação dos cabos com fornecimento de todo 

material e mão de obra, no novo prédio administrativo da Câmara Municipal de São Sebastião, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser 

obtido somente no sitio da Câmara Municipal www.camarasaosebastiao.com.br. Quaisquer informações poderão ser esclarecidas junto à CPL da Câmara Municipal de São Sebastião, de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00h às 
14:00h, sito à Rua Capitão Luiz Soares, 37, Centro, São Sebastião/SP – Telefone (12) 3892-3612. As propostas de preços e documentos de habilitação deverão ser protocolizadas e entregues até o dia e horário acima descritos, junto ao 

Pregoeiro da Câmara Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 26 de junho de 2017. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião. 

 
 

 

EDITAL 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 

REF.: TERMO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL nº 029/2017 - ISSQN 

1- Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 106/2009, Artigo 79, incisos I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, notificado do Termo de Abertura de 

Ação Fiscal nº 029/2017 – como se descreve a seguir: 

2- SUJEITO PASSIVO: SHD5 PRAIA DA BALEIA SPE LTDA.  

            CCM: 21.321 - CNPJ: 17.025.931/0001-47 

3- Em 23 de março de 2017, iniciou-se a ação fiscal junto ao Contribuinte acima identificado, conforme o disposto no artigo 78 da Lei Complementar n.º 106/2009, com a finalidade de se efetuar uma revisão fiscal homologatória do 

ISSQN, por sua vez excluindo a espontaneidade do sujeito passivo, nos termos do artigo 72 da referida lei, quanto às infrações porventura cometidas. 

4- Fica notificado o contribuinte do prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do recebimento deste, para apresentar no endereço desta Divisão, em observância ao disposto no artigo 32 e parágrafo único da supracitada lei, os documentos 

abaixo relacionados, referentes ao período a ser fiscalizado: 01/04/2012 à 31/12/2016. 

5- RELAÇÃO DE DOCUMENTOS SOLICITADOS:  

 1 - Notas Fiscais de Prestação de Serviços emitidas (todas as notas em ordem cronológica); 

 2 - Livros de Registro de Serviços PRESTADOS e TOMADOS; 

 3 - Livro de Registro de Ocorrências e de Autorização para Impressão de Documentos Fiscais; 

 4 - Livro Razão; 

 5 - Livro Diário; 

 6 – Livro Caixa; 

 7 - Balancetes de Verificação; 

 8 - Balanço Patrimonial; 

 9 - Declaração do Imposto de Renda PJ; 

10 - Cópias e originais das Guias de Recolhimento do ISSQN prestado; 

11 - Cópias e originais das Guias de Recolhimento do ISSQN retido;; 

12 - Contratos de Prestação de Serviços, seus anexos e aditivos (prestados e tomados); 

13- Cópia do Contrato Social e última alteração; 

14 – Relação Anual de Informações Sociais RAIS 

15- Relação dos documentos apresentados à Fiscalização em 02 (duas) vias; 

6 - Mais informações, comparecer no atendimento ao público de 2º as 6º feira das 8:30h às 17:30h, na Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº48, (piso superior), Centro - São Sebastião/SP.  

6-Processo Administrativo n.º 4239/2017. 

7-INSPETOR FISCAL: FABRÍCIO CARDIM DE SOUZA – RE: 7.240-0  
8-SÃO SEBASTIÃO, 26 de maio de 2017. 

 

 
 

http://www.camarasaosebastiao.com.br/

